2020 年２月 13 日

各  位

会 社 名 恵 和 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 長 村 惠 弌

（コード番号：4251 東証市場第二部）

問 い 合 わ せ 先 専務取締役管理本部長長石 田 憲 次

TEL. 03-5643-3783

（開示事項の中止）海外子会社の解散および支店設立の中止に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月 11日付「海外子会社の解散および支店設立に関するお知らせ」にて公表いた

しましたとおり、韓国における当社連結子会社「ソウル恵和光電株式会社」を解散し、新たに当社の

ソウル支店を設立する予定でしたが、本日開催の取締役会において、「ソウル恵和光電株式会社」の

解散および支店設立を中止することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１．子会社の解散および支店設立を中止する理由

支店設立プロセスを進めている間にビジネス環境の変化があり、韓国での顧客サービス強化の必要

が高まってまいりました。

そこで、経営の効率化よりも顧客サービスの強化を優先するべきと判断し、上記予定を発展的に取

り止め、韓国子会社の更なる強化を図ることといたします。

２．今後の見通し

本件による当連結会計年度における業績への影響は軽微なものと想定しておりますが、開示すべき

影響等が判明した場合は速やかにお知らせ致します。

以上